
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

PROT. 58943 

Reparto Gestione acquisti e attività mobiliare e negoziale 

 

Oggetto: Adesione Convenzione Consip “CONVENZIONE GAS NATURALE 11 – 

LOTTO 9 ”-  Direzione Regionale della Sicilia - Determina a contrarre 

 

 
Determina a Contrarre 

                 (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/16)  

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

Premesso che  

 

- sul ME.PA. è attiva la convenzione Consip  “CONVENZIONE GAS NATURALE 11 ”; 

- per soddisfare il fabbisogno di gas degli uffici della Sicilia, è stata stimata una spesa pari 

ad € 100,000,00 oltre IVA;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, le Amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

- l’importo della convenzione ammonta ad € 100.000,00 oltre IVA, la cui copertura è 

prevista nel Budget economico per l’esercizio 2019 – oneri di gestione; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure,   

 

 

                            DETERMINA 
 

                                            

di aderire per l’acquisto di gas naturale alla Convenzione Consip “CONVENZIONE GAS 

NATURALE 11 – LOTTO 9 ”, per l’anno 2019/2020 
A tal riguardo  stabilisce che: 

 

a. oggetto della convezione è la fornitura di gas naturale per gli uffici che ne 

necessitano; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

b. la durata contrattuale della  convenzione è di 1 anno; 

c. il valore massimale della convenzione per la durata di un anno ammonta ad 

€.100.000,00 oltre IVA; 

d. assume il ruolo di responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione l’Ing. 

Giuseppe Incorpora nella qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali; 

 

 

 

 

Palermo, 

 

  

          IL CAPO UFFICIO 

     GIUSEPPE INCORPORA 

 

        Firmato digitalmente* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Firma su delega del Direttore Regionale ( ordine di servizio n.12 del 03/06/2019) 

 

 


